Amiga fiir Einsteiger

Inhaltsverzeichnis
Vorwort 9
Kapitel 1: Einfiihrung 1
Geschichtliche Entwicklung 11
Quickstart fiir Ungeduldige 15
Der Amiga wird in Betrieb genommen 16
Beim Amiga 1200 17
Die Maus 18
Der Fernseher als Monitor 18
Der Monitor 19
Die Stromversorgung 20
Beim Amiga 4000 20
Der Monitor 20
Erste Schritte 21
Diskettenbetrieb 21
Festplattenbetrieb 22
Die Maus und der Zeiger 23
Einfach- und Doppelklicks 25
Meniiauswahl 26
Fenster 26
Technische Details 28
Grundlagen der Computertechnik 28
Aufbau eines Computers 28
Der Mikroprozessor 29
INPUT (Eingabe von Daten) 29
OUTPUT (Ausgabe von Daten) 29
RAM 29
ROM 30
Externe Speichermedien 30
Was steckt hinter dem Datenblatt? 30

Bibliografische Informationen E H
) digitalisiert durch 1 L
http://d-nb.info/948154950 BLIOTHE



http://d-nb.info/948154950

Amiga fur Einsteiger

Der Amiga 1200

Coprozessoren bzw. Customchips
CHIP-RAM, FAST-RAM.
FLOPPY DISK

Externe Schnittstellen
Interne Schnittstellen
Grafikmodi

Farbpalette

Ton

Tastatur

Maus

Diskettenlaufwerk:
Software

Netzteil

Der Amiga 4000 T

FAST-RAM
CHIP-RAM
FLOPPY-DISK
Laufwerksschichte
SCSI-Host-Adapter
IDE-Controller

Audio
Erweiterungssteckplitze
Monitore

Kapitel 2: Die Bedienung des Amiga
Installieren des Betriebssystems

Die Voreinsteller der Workbench

Der Zeichensatz-Voreinsteller
Nachbesserung (Icontrol)
Eingebereien (Input)
Localtermin

Ansichtssache (Screenmode)
Uberzogen (Overscan)

31
31
32
33
33
33
34
34
34
34
34
35
35
35

36
36
36
36
37
37
37
37
37
37

39

39

44
45
46
48
49
51
54



Amiga fiir Einsteiger

Palette

Pointer

Wir machen Druck
PrinterGFX
PrinterPS

Serial

Sound

Time is Money
WBPattern

Commodities - die kleinen Helfer

CrossDos

Multiview -- Ein Universaltalent

Niitzliche Werkzeuge -- Die Tools-Schulbade

Wie das Betriebssystem funktioniert
was passiert beim Start
welche Dateien geh6ren zum Betriebssystem

Bedienung des Amiga im Detail
Piktogramme und Meniis
Der Doppelklick
Die Meniis
Fenster
Die Titelleiste
GroBenverdnderung von Fenstern
Aktive und inaktive Fenster
Rollsymbole
Screens - der Ordnung halber

55
56
56
58
60
60
60
61
62

63

66

68

72

78
78
80

83
83
84
86
87
88
89
90
93
96



Amiga fur Einsteiger

Kapitel 3: Software-Workshops
Datastore
Organiser
Personal Paint
Photogenics
Scala
Turbocale
Wordworth4SE
HDToolbox
Anhang

Stichwortverzeichnis

99

99

133

153

193

211

241

259

278

289



