

Inhaltsverzeichnis

Vorwort	9
Kapitel 1: Einführung	11
Geschichtliche Entwicklung	11
Quickstart für Ungeduldige	15
Der Amiga wird in Betrieb genommen	16
Beim Amiga 1200	17
Die Maus	18
Der Fernseher als Monitor	18
Der Monitor	19
Die Stromversorgung	20
Beim Amiga 4000	20
Der Monitor	20
Erste Schritte	21
Diskettenbetrieb	21
Festplattenbetrieb	22
Die Maus und der Zeiger	23
Einfach- und Doppelklicks	25
Menüauswahl	26
Fenster	26
Technische Details	28
Grundlagen der Computertechnik	28
Aufbau eines Computers	28
Der Mikroprozessor	29
INPUT (Eingabe von Daten)	29
OUTPUT (Ausgabe von Daten)	29
RAM	29
ROM	30
Externe Speichermedien	30
Was steckt hinter dem Datenblatt?	30

Der Amiga 1200	31
Coprozessoren bzw. Customchips	31
CHIP-RAM, FAST-RAM.	32
FLOPPY DISK	33
Externe Schnittstellen	33
Interne Schnittstellen	33
Grafikmodi	34
Farbpalette	34
Ton	34
Tastatur	34
Maus	34
Diskettenlaufwerk:	35
Software	35
Netzteil	35
 Der Amiga 4000 T	 36
FAST-RAM	36
CHIP-RAM	36
FLOPPY-DISK	36
Laufwerksschächte	37
SCSI-Host-Adapter	37
IDE-Controller	37
Audio	37
Erweiterungssteckplätze	37
Monitore	37
 Kapitel 2: Die Bedienung des Amiga	 39
 Installieren des Betriebssystems	 39
 Die Voreinsteller der Workbench	 44
Der Zeichensatz-Voreinsteller	45
Nachbesserung (Iconrol)	46
Eingebereien (Input)	48
Localtermin	49
Ansichtssache (Screenmode)	51
Überzogen (Overscan)	54

Palette	55
Pointer	56
Wir machen Druck	56
PrinterGFX	58
PrinterPS	60
Serial	60
Sound	60
Time is Money	61
WBPattern	62
Commodities - die kleinen Helfer	63
CrossDos	66
Multiview -- Ein Universaltalent	68
Nützliche Werkzeuge -- Die Tools-Schulbade	72
Wie das Betriebssystem funktioniert	78
was passiert beim Start	78
welche Dateien gehören zum Betriebssystem	80
Bedienung des Amiga im Detail	83
Piktogramme und Menüs	83
Der Doppelklick	84
Die Menüs	86
Fenster	87
Die Titelleiste	88
Größenveränderung von Fenstern	89
Aktive und inaktive Fenster	90
Rollsymbole	93
Screens - der Ordnung halber	96

Kapitel 3: Software-Workshops	99
Datastore	99
Organiser	133
Personal Paint	153
Photogenics	193
Scala	211
Turbocalc	241
Wordworth4SE	259
HDToolbox	278
Anhang	
Stichwortverzeichnis	289